PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA E REGIMENTO INTERNO

ATA DA 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO

JUDICIÁRIA E REGIMENTO INTERNO – COJURI

GESTÃO: 2018/2019

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, no gabinete do
Desembargador Jovaldo Nunes Gomes, localizado no Palácio da Justiça, às 14:00 horas,
onde presentes se encontravam o Exmo. Sr. Presidente da Comissão de Organização
Judiciária e Regimento Interno, Desembargador Jovaldo Nunes Gomes, comigo assessora
técnica da Comissão, e os membros da COJURI, Desembargador Fausto de Castro
Campos e Desembargador José Ivo de Paula Guimarães, foi instalada a 16ª reunião
extraordinária da COJURI pelo Exmo. Sr. Des. Jovaldo Nunes Gomes. Inicialmente, o
Presidente requereu a apresentação dos projetos pendentes de parecer. A assessoria
técnica apresentou o Projeto de lei n. 001-2019, do Tribunal Pleno, que dispõe sobre a

criação de cargos de provimento em comissão no âmbito da estrutura do 1º Grau do Poder
Judiciário do Estado de Pernambuco, e dá outras providências.  Após, o Des. Jovaldo
Nunes sugeriu aguardar o prazo regimental do projeto, para análise juntamente com as
eventuais emendas ao projeto. Nada mais a ser discutido, o Desembargador Jovaldo deu
por encerrada a reunião, tendo eu, ___________ assessora técnica da COJURI, lavrado a
presenta ata, que vai assinada pelo Desembargador Presidente e os demais membros da
Comissão.

Des. Jovaldo Gomes Nunes

Presidente da COJURI

Des. Fausto de Castro Campos

Membro da Comissão

Des. José Ivo de Paula Guimarães

Membro da Comissão